

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.20.04-K08-1-14

Dato for tilsyn	28.02.2020
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Egtved Slagtehus ApS
Virksomhedens adresse	Brudesøvej 1 6040 Egtved
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 35892737 P-nr. 1020249516
Virksomhedstype	F51 Slagterier <50 tons/dag eller <17 tons fjerkrae/dag

Deltagere fra virksomheden	Medarbejder - Peter
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Har ikke fået indsendt kontrol for årene 2018 og 2019
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Gældende afgørelser

30-10-2015	Påbud om ændring af vilkår for egenkontrol i afledningstilladelsen
03-01-2008	Afledningstilladelse Egtved Slagtehus

Generelt

Arbejdsområde	Mindre slagteri med butik, slagterum, opskæring og rygeovn.
Produktionsareal (m ²)	Ca. 750
Antal ansatte	5

Indretning, maskiner og køretøjer

Butik, lokale til opskæring m.m., kølerum, rygeovn, lager og stald til levende dyr.

Omfang af slagting for 2019 er oplyst af ejer til: 704 kreaturer, 1.400 svin, 1.400 lam og 50 heste.

Der slagtes pt. hver mandag og tirsdag, og fredag hvis der er travlt.

Råvarer

Ingen ændringer siden tilsyn i 2016 ift. rengørings- og desinfektionsmidler: Foam 32 T med indhold af kaustisk potaske, lud, aminer og Natriumhypochlorit.

Der er ingen bemærkninger til opbevaring.

Rengøringselskab foretager rengøring med højtryksrensere.

Luftemission

Hverken virksomhed eller Vejle Kommune har modtaget klager over rygeovnen.

Beboelse ca. 15 meter mod sydvest. Skorstenen er ført ca. 1 meter over tag, dog ikke over tagryg, Tagryg er placeret ca. 8,5 meter fra skorstenens nuværende placering.



Afkast fra rygeovn (i midten)

Affald

Opbevaring af affald gav anledning til bemærkninger, idet afskåret lammeskind opbevares i åbne kar og på bar jord udendørs uden overdækning. Lammeskindet afhentes til destruktion af DAKA. Af hensyn til hygiejnen skal kødaffald – herunder også lammeskind - opbevares i lukkede kar.

Spildevand

På tilsynet blev drøftet de manglende prøvetagninger af spildevandet ift. egenkontrolvilkår i afledningstilladelse dateret 4. januar 2008 – og med ændringer i påbud dateret 30. oktober 2015.

Vejle Kommune har ikke modtaget analyser for årene for 2017, 2018 og 2019.

Efterfølgende er der modtaget mail fra Aksel Grosen, hvor det oplyses, at der er sket en fejl i forbindelse med bestilling af prøvetagninger for årene 2017 – 2019, men at prøverne fremadrettet vil blive taget i 2020.

1. prøve for 2020 er modtaget på mail, den 25. marts hos Vejle Kommune.

Det bemærkes dog, at der i prøven fra laboratorium, ikke er medtaget aflæsning af døgnvandføring, på virksomhedens vandmåler.

Uddrag af påbud om ændring af vilkår for egenkontrol – givet den 30. oktober 2015

Tabel 1: Grænseværdier, kontrolregel og egenkontrol				
Parameter	Grænseværdi og kontrolregel		Egenkontrol	
	Grænseværdi	Kontrolregel	Analysemetode/måleperiode ⁵	Antal prøver pr. år ²
		Absolut krav		
Døgnvandføring	8 m ³ /døgn	Ja	Aflæses fra virksomhedens vandmåler	2
pH	6,5 – 9,0	Ja ¹	Kontinuert over faktiske driftstid	2
Temperatur max.	50 °C	Ja	Stikprøve, måles ved start og slut	2
Suspenderet stof	500 mg/l	Ja ³	Tidsproportional prøve (tilpasset faktisk driftstid)	2
Olie og fedt	50 mg/l	Ja ³	Tidsproportional prøve (tilpasset faktisk driftstid) ⁴	2

²Der udtages 1 prøve for hvert ½ år.

Bemærkninger

Det bemærkes, at virksomheden selv skal være obs på at følge op på aftaler med analysefirmaet, i forbindelse med prøvetagningsprogrammet som er 2 prøver, hvor der udtages 1 hvert ½ år.

Vandforbruget har tidligere været på maksimalt tilladt forbrug på 8 m³.

Det henstilles, at aflæsning af døgnvandføring fremover fremgår af analyser samt

- som oplyst i mail dateret den 25. august 2020 skal der - til Vejle Kommune via mailadressen industri@vejle.dk - hvert år omkring den 31/12 sendes oplysninger om aflæst årlige vandforbrug.

Desuden henstilles at:

- Affald fra opskæring opbevares i lukkede kar/containere – herunder også lammeskind.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 07.12.2016 om miljøtilsyn